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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 6 PLAZAS DE CONDUCTOR DE LIMPIEZA VIARIA 

CORRESPONDIENTE A LA OEP DE ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS 

OOAA POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO OPOSICIÓN CONFORME A LAS PREVISIONES DE LA 

LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA 

TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

ANUNCIO 

 

El Tribunal Calificador para la provisión de 6 plazas de conductor de limpieza viaria correspondiente 

a la OEP 2022 de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA por el procedimiento 

de concurso-oposición conforme a las previsiones de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de Medidas 

Urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en sesión de 21 de febrero de 

2023, ha acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO.  Alegaciones fase de concurso 

Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio de las calificaciones provisionales de la fase de 

concurso el Tribunal Calificador por unanimidad acuerda para cada uno de los  reclamantes lo 

siguiente: 

1. Alegación registro nº 2024009100. Revisada la documentación presentada, se constata lo 

siguiente: 

a. El mérito 4.3.1 está correctamente valorado, al no haber alegado la persona reclamante 

experiencia en la plaza objeto de la convocatoria. Se desestima. 

b. En el apartado de Formación, la valoración es correcta, ya que los cursos alegados no 

cumplen los requisitos establecidos en la base 4.3.2.ii, de las de convocatoria. Se 

desestima. 

2. Alegación registro nº 2024009247. Revisada la documentación presentada, se constata lo 

siguiente: 

a. En el apartado de Formación, la valoración es correcta, ya que los cursos alegados no 

cumplen los requisitos establecidos en la base 4.3.2.ii, de las de convocatoria. Se 

desestima. 
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3. Alegación Registro nº 2024009255. Revisada la documentación presentada, se constata lo 

siguiente: 

a. El mérito 4.3.1.a está correctamente valorado (67 meses). Los períodos de “vacaciones 

retribuidas” no contabilizan para antigüedad. Se desestima. 

b. En el apartado de Formación, la valoración es correcta, ya que los cursos alegados no 

cumplen los requisitos establecidos en la base 4.3.2.ii, de las de convocatoria. Se 

desestima. 

4. Alegación registro nº 2024009349. Revisada la documentación presentada, se constata lo 

siguiente: 

a. El mérito 4.3.1.a está correctamente valorado. La experiencia laboral alegada no 

coincide con las plazas objeto de convocatoria. La plaza desempeñada, según consta en 

el Anexo I – Certificado de Servicios Prestados, es la de Operario. La habilitación a 

conductor no es valorable según las bases de convocatoria. Se desestima 

b. En el apartado Formación, la valoración es incorrecta, ya no se ha valorado un curso de 

igualdad (0,50). Se estima parcialmente. 

c. En el apartado Formación, el resto de los cursos alegados no cumplen los requisitos 

establecidos en la base 4.3.2.ii, de las de convocatoria. Se desestima. 

5. Alegación registro nº 2024009252. Revisada la documentación presentada, se constata lo 

siguiente: 

a. El mérito 4.3.1 está correctamente valorado, al no haber alegado la persona reclamante 

experiencia en la plaza objeto de la convocatoria. Se desestima. 

b. En el apartado de Formación, la valoración es correcta, ya que los cursos alegados no 

cumplen los requisitos establecidos en la base 4.3.2.ii, de las de convocatoria. Se 

desestima. 

6. Alegación registro nº 2024009508. Revisada la documentación presentada, se constata lo 

siguiente: 

a. En el apartado de Formación, la valoración es correcta. De los cursos que el opositor 

alega como no puntuados, se han valorado positivamente: 1) Mantenimiento de primer 

nivel de vehículos de transporte (1); Prevención de Riesgos Laborales (0,75); Seguridad y 
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prevención de riesgos por carretera (0,75). El resto de cursos alegados no cumplen los 

requisitos establecidos en la base 4.3.2.ii, de las de convocatoria. Se desestima. 

7. Alegación registro nº 2024009207. Revisada la documentación presentada, se constata lo 

siguiente: 

a. El mérito 4.3.1.a está correctamente valorado, el período de desempeño en CIFE se 

valora en el mérito 4.3.1.b, y se valora a la mitad al ser programa de empleo por 

reactivación e inserción laboral, desempleo o prevención de riesgo de desempleo, 

garantía juvenil o similares, conforme a la base 4.3.1 in fine, de las  de convocatoria. Se 

desestima. 

b. En el apartado de Formación, la valoración es correcta, ya que los cursos alegados no 

cumplen los requisitos establecidos en la base 4.3.2.ii, de las de convocatoria. Se 

desestima. 

8. Alegación registro nº 2024009253. Revisada la documentación presentada, se constata lo 

siguiente: 

a. El mérito 4.3.1.a está correctamente valorado (42 meses). No se prorratean días. Se 

desestima. 

b. En el apartado Formación, la valoración es incorrecta, ya no se ha valorado un curso de 

Primeros Auxilios Básicos (0,50). Se estima. 

c. El resto de cursos alegados no cumplen los requisitos establecidos en la base 4.3.2.ii, de 

las de convocatoria 

9. Alegación registro nº 2024009344. Revisada la documentación presentada, se constata lo 

siguiente: 

a. En el apartado de Formación, la valoración es correcta, ya que los cursos alegados y no 

valorados, no cumplen los requisitos establecidos en la base 4.3.2.ii, de las de 

convocatoria. Se hace constar, en contestación a la alegación de la persona reclamante, 

que los procesos selectivos alegados son diferentes, con fase de concurso diferentes y 

Tribunales independientes y diferentes. Se desestima. 

10. Alegación registro nº 2024009462. Revisada la documentación presentada, se constata lo 

siguiente: 
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a. En el apartado de Formación, la valoración es correcta. De los cursos que el opositor 

alega como no puntuados, se han valorado positivamente: 1) Seguridad Vial Laboral 

(0,75) y Conducción Económica (0,50). El resto de cursos alegados no cumplen los 

requisitos establecidos en la base 4.3.2.ii, de las de convocatoria. Se desestima. 

 

El Tribunal Calificador acuerda, por unanimidad, no atender los requerimientos de revisión 

presencial de la fase de concurso, ya que conforme a lo dispuesto en el artículo 55.2.e) de la Ley 

5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del 

Empleado Público, el Tribunal Calificador actúa con independencia y discrecionalidad técnica, y por 

tanto, valora los expedientes presentados por los/las propios/as aspirantes, conforme a criterios 

objetivos y según lo establecido en cada apartado de las bases de convocatoria para la fase de 

concurso y lo acordado en la sesión de fecha 12 de febrero de 2024 y anuncio del Tribunal 

Calificador de fecha 13 de febrero de 2024. 

 

SEGUNDO. Resueltas las reclamaciones, el Tribunal acuerda aprobar y hacer públicas las 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS de la fase de concurso siguientes: 

 

Apellidos Nombre DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii Calificación 

ALBERDI SAN EMETERIO ALBERTO ***3203** 1,2 0 0  2,5 3,7 

ALONSO PEREZ ALEJANDRO ***4627** 24 0 0 7 1 32 

ALVAREZ PARDO ALEJANDRO ***7701** 2,7 0 0 0 0,75 3,45 

ARGÜELLO  FERNÁNDEZ DANIEL ***4670** 0 0 0 0 0,75 0,75 

BARRAJON HERNADEZ JAVIER ***5649** 0 0 0 0 0,75 0,75 

CAÑESTRO SANTANA IVAN ***2903** 0 0 0 7 1 8 

CAPEROTE BENITO MIGUEL ***7795** 0 0 0 0 0,5 0,5 

CAVADAS MINERO CARLOS ***5896** 0 0 0 0 0 0 

CHACÓN MINGO JOSÉ LUIS ***2459** 12,3 0 0 0 5,5 17,8 

CONCEPCIÓN  MUREZ JOSE FRANCISCO ***9646** 0 0 0 0 0,75 0,75 

CORONADO GÁMEZ RUBÉN ***2049** 0 0 0 0 0 0 

CUEVAS GONZÁLEZ JUAN CARLOS ***7841** 0 0 0 0 1 1 

DIAZ CORDERO PATRICIA ***1266** 0 0 0 0 3 3 

DOMINGUEZ  GOMEZ JESUS ***5414** 0 0 0 0 0,75 0,75 

ESCOLAR NARANJO FELIX ***3133** 2,7    1,25 3,95 

FERNÁNDEZ PEREZ MARIO ***3805** 0 0 0 0 0 0 
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Apellidos Nombre DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii Calificación 

FLORES RUIZ RAÚL ***1756** 0 0 0 0 0 0 

FLORIDO MASERO MIGUEL ANGEL ***5744** 9,9    5,75 15,65 

FRÍAS MARTÍN ALVARO ***6745** 0 0 0 0 0,75 0,75 

GARCIA ROBLES RICHAR ***7716** 0 0 0 0 0 0 

GARRIDO GARRIDO JHONATAN ***6820** 0 0 0 0 0 0 

GIJON POSE JORGE ***4453** 0 0 0 0 0,75 0,75 

GONZALEZ PEREZ ENESTO ***5249** 0 0 0 0 0 0 

GUTIERREZ DEL PINO RAUL ROBERTO ***3531** 0 0 0 0 0 0 

HERAS QUIROGA FERNANDO ***8860** 14,4 0 0 0 2,75 17,15 

HERNANDEZ DIAZ FRANCISCO JAVIER ***5044** 0 0 0 0 0 0 

HERNANDEZ ZABAS OSCAR ***9512** 0 0 0 0 0 0 

IÑIGO MIGUEL JOSE LUIS ***6406** 19,8 0 0,3 0 4,75 24,85 

JIMÉNEZ GONZÁLEZ BRYAN ***5001** 0 0 0 0 0 0 

JIMENEZ MELCHOR ANGEL ***5408** 0 0 0 0 0 0 

LAHIZ PALOMO ANTONIO, DE ***1130** 1,2 0,3 0 0 0 1,5 

LOPEZ  MOLINERO DAVID ***3730** 0 0 0 0 0,75 0,75 

LOPEZ TORRES JUAN MANUEL ***9043** 2,1 0,3 0 0 0 2,4 

MACIAS LOPEZ JOAQUIN ***9392** 0 0 0 0 0 0 

MARTÍN VALLE EDUARDO ***3241** 0 0,3 0 0 0,75 1,05 

MARTÍNEZ CEPEDA ARTURO ***3496** 0 0 0 0 0 0 

MARTINEZ GONZALEZ DIEGO ***5682** 1,2 0 0 0 0,75 1,95 

MARTINEZ VALLE IVAN FRANCISCO ***5226** 20,1 0 0 0 2,25 22,35 

MORA ESTEBAN RAFAEL ***5535** 20,7 0 0 0 2,75 23,45 

MORENO DUQUE ALBERTO ***5632** 0 0 0 0 2,25 2,25 

MOTA DIAZ JUAN MANUEL ***5888** 20,1 0 0 0 2,75 22,85 

MOTA RODRÍGUEZ NEREA ***5297** 0 0 0 0 0 0 

MUÑOZ GALVEZ SERGIO ***3825** 7,5 0 0 0 3,25 10,75 

MUÑOZ ILLESCAS MARTÍN ***2802** 0 0 0 0 0 0 

MUÑOZ RODRÍGUEZ FRANCISCO JAVIER ***1554** 0 0 0 0 8 8 

MUÑOZ SOTO JUAN JOSE ***5573** 0 0 0 0 4,5 4,5 

OLMO BAUTISTA CARLOS, DE ***5671** 0 0 0 0 5 5 

PANTOJA QUIROGA JAVIER ***8361** 19,5 0 0 0 3,5 23 

PÉREZ LUCERÓN DAVID ***4590** 0 0 0 0 0 0 

RETAMOSA HERRANZ RAÚL ***4521** 0 8 0 0 0 8 

RÍOS PRIETO ENRIQUE ***4817** 0 0 0 0 0,75 0,75 

RODRIGUEZ CARRASQUILLA OSCAR ***0878** 12,6 0 0 0 4 16,6 

RODRIGUEZ JIMENEZ RAUL ***8867** 0 0 0 0 0 0 

ROMERO CARMONA JUSTO ***0557** 24 0 0 7 1 32 
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Apellidos Nombre DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii Calificación 

ROMERO DIAZ-RULLO JUSTO ***9639** 0 0 0 0 2,5 2,5 

ROMERO MEDINA JOSÉ JAVIER ***5417** 21,9 0 0 0 0,5 22,4 

SALGADO MARTÍN LAURA ***8732** 0 0 0 0 0 0 

SANCHEZ DURAN FRANCISCO JAVIER ***2826** 24 0 0 7 1 32 

SANCHEZ ELICH EUGENIO PEDRO ***5021** 1,2 0,3 0 0 2,5 4 

SÁNCHEZ GRANADOS PEDRO ***9632** 24 0 0 7 1 32 

SECO MUÑOZ ANTONIO LUIS ***5424** 12,6 0 0 0 5 17,6 

SERRANO CUBILES DAVID  ***0672** 0 0 0 0 3,5 3,5 

SERRANO LORENZO JESUS ANGEL ***1817** 24 0 0 7 1 32 

SOSA TELLO VICENTE SANTOS ***4775** 0 0 0 0 0 0 

TAMUREJO VELASCO PABLO ***3471** 0 0 0 0 0 0 

TORRES REDONDO CAMILO ***7140** 24 0 0 7 1 32 

VALLE ALVAREZ PABLO DEL ***9679** 0 0 0 0 0 0 

VALLEJO CRUZ DAVID ***4838** 0 0 0 0 0 0 

VENTURA PEREA CRISTIAN ***1319** 0 0 0 0 0 0 

VIÑAS BALBAS JESUS MARIA ***5262** 17,4 0 0 0 5,75 23,15 

VIVAR LOPEZ JUAN ANTONIO ***5604** 18,6 0 0 0 1,25 19,85 

 

TERCERO. Calificaciones finales. 

Conforme a lo dispuesto en la base 5, de las de convocatoria, la calificación final del proceso selectivo 

es la que a continuación se detalla: 

APELLIDOS NOMBRE DNI FASE DE OPOSICIÓN FASE DE CONCURSO TOTAL 

ALBERDI SAN EMETERIO ALBERTO ***3203** 42,79 3,7 46,49 

ALONSO PEREZ ALEJANDRO ***4627** 40,73 32 72,73 

ALVAREZ PARDO ALEJANDRO ***7701** 48,51 3,45 51,96 

ARGÜELLO FERNÁNDEZ DANIEL ***4670** 39,64 0,75 40,39 

BARRAJON HERNADEZ JAVIER ***5649** 37,51 0,75 38,26 

CAÑESTRO SANTANA IVAN ***2903** 42,25 8 50,25 

CAPEROTE BENITO MIGUEL ***7795** 37,57 0,5 38,07 

CAVADAS MINERO CARLOS ***5896** 40,13 0 40,13 

CHACON MINGO JOSE LUIS ***2459** 46,93 17,8 64,73 

CONCEPCIÓN  MUREZ JOSE FRANCISCO ***9646** 44,86 0,75 45,61 

CORONADO GAMEZ RUBEN ***2049** 38,55 0 38,55 

CUEVAS GONZALEZ JUAN CARLOS ***7841** 48,51 1 49,51 
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APELLIDOS NOMBRE DNI FASE DE OPOSICIÓN FASE DE CONCURSO TOTAL 

DIAZ CORDERO PATRICIA ***1266** 43,28 3 46,28 

DOMINGUEZ  GOMEZ JESUS ***5414** 26,03 0,75 26,78 

ESCOLAR NARANJO FELIX ***3133** 34,46 3,95 38,41 

FERNÁNDEZ PEREZ MARIO ***3805** 44,37 0 44,37 

FLORES RUIZ RAÚL ***1756** 37,02 0 37,02 

FLORIDO MASERO MIGUEL ANGEL ***5744** 44,86 15,65 60,51 

FRÍAS MARTÍN ALVARO ***6745** 36,48 0,75 37,23 

GARRIDO GARRIDO JHONATAN ***6820** 49,06 0 49,06 

GIJON POSE JORGE ***4453** 43,34 0,75 44,09 

GONZALEZ PEREZ ERNESTO ***5249** 40,62 0 40,62 

HERAS QUIROGA FERNANDO ***8860** 48,51 17,15 65,66 

HERNANDEZ DIAZ FRANCISCO JAVIER ***5044** 35,93 0 35,93 

HERNANDEZ ZABAS OSCAR ***9512** 42,25 0 42,25 

HIZ PALOMO ANTONIO, DE LA ***1130** 35,44 1,5 36,94 

IÑIGO MIGUEL JOSE LUIS ***6406** 53,25 24,85 78,1 

JIMÉNEZ GONZÁLEZ BRYAN ***5001** 42,74 0 42,74 

JIMENEZ MELCHOR ANGEL ***5408** 41,76 0 41,76 

LOPEZ  MOLINERO DAVID ***3730** 45,41 0,75 46,16 

LOPEZ TORRES JUAN MANUEL ***9043** 32,34 2,4 34,74 

MARTINEZ GONZALEZ DIEGO ***5682** 37,02 1,95 38,97 

MARTÍNEZ VALLE EDUARDO ***3241** 44,32 22,35 66,67 

MORA ESTEBAN RAFAEL ***5535** 41,22 23,45 64,67 

MORENO DUQUE ALBERTO ***5632** 38,6 2,25 40,85 

MOTA DIAZ JUAN MANUEL ***5888** 45,41 22,85 68,26 

MOTA RODRÍGUEZ NEREA ***5297** 40,13 0 40,13 

MUÑOZ GALVEZ SERGIO ***3825** 41,22 10,75 51,97 

MUÑOZ ILLESCAS MARTÍN ***2802** 43,28 0 43,28 

MUÑOZ SOTO JUAN JOSE ***5573** 38,6 4,5 43,1 

OLMO BAUTISTA CARLOS, DEL ***5671** 44,37 5 49,37 

PANTOJA QUIROGA JAVIER ***8361** 41,22 23 64,22 

PÉREZ LUCERÓN DAVID ***4590** 47,53 0 47,53 

RETAMOSA HERRANZ RAÚL ***4521** 35,44 8 43,44 

RÍOS PRIETO ENRIQUE ***4817** 32,34 0,75 33,09 

RODRIGUEZ CARRASQUILLA OSCAR ***0878** 39,64 16,6 56,24 
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APELLIDOS NOMBRE DNI FASE DE OPOSICIÓN FASE DE CONCURSO TOTAL 

RODRIGUEZ JIMENEZ RAUL ***8867** 40,67 0 40,67 

ROMERO CARMONA JUSTO ***0557** 40,67 32 72,67 

ROMERO DIAZ-RULLO JUSTO ***9639** 46,44 2,5 48,94 

ROMERO MEDINA JOSÉ JAVIER ***5417** 36,48 22,4 58,88 

SALGADO MARTIN LAURA ***8732** 31,31 0 31,31 

SANCHEZ DURAN FRANCISCO JAVIER ***2826** 52,21 32 84,21 

SANCHEZ ELICH EUGENIO PEDRO ***5021** 45,41 4 49,41 

SÁNCHEZ GRANADOS PEDRO ***9632** 52,21 32 84,21 

SECO MUÑOZ ANTONIO LUIS ***5424** 55,81 17,6 73,41 

SERRANO CUBILES DAVID ***0672** 44,37 3,5 47,87 

SERRANO LORENZO JESUS ANGEL ***1817** 53,79 32 85,79 

TAMUREJO VELASCO PABLO ***3471** 34,36 0 34,36 

TORRES REDONDO CAMILO ***7140** 42,74 32 74,74 

VALLE ALVAREZ PABLO, DEL ***9679** 39,09 0 39,09 

VALLEJO CRUZ DAVID ***4838** 38,55 0 38,55 

VENTURA PEREA CRISTIAN ***1319** 40,67 0 40,67 

VIÑAS BALBAS JESUS MARIA ***5262** 49 23,15 72,15 

VIVAR LOPEZ JUAN ANTONIO ***5604** 43,77 19,85 63,62 

 

CUARTO. Ordenación de los aspirantes. 

Conforme a lo establecido en la base quinta, de las de convocatoria, procede la ordenación de 

los/las aspirantes, según la calificación total obtenida y atendiendo a los criterios de desempate de 

la base 5.2, de las de la convocatoria, según la cual: 

 

En caso de empate en la calificación final, se resolverá de acuerdo al siguiente orden de prelación: 

1) Mayor antigüedad en la plaza convocada en la entidad convocante 

2) Mayor antigüedad total en número de meses en la entidad convocante 

3) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.1 a) experiencia 

4) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.2 (formación) 
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Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI FASE DE OPOSICIÓN FASE DE CONCURSO TOTAL 

1 SERRANO LORENZO JESUS ANGEL ***1817** 53,79 32 85,79 

2 SANCHEZ DURAN FRANCISCO JAVIER ***2826** 52,21 32 84,21 

3 SÁNCHEZ GRANADOS PEDRO ***9632** 52,21 32 84,21 

4 IÑIGO MIGUEL JOSE LUIS ***6406** 53,25 24,85 78,10 

5 TORRES REDONDO CAMILO ***7140** 42,74 32 74,74 

6 SECO MUÑOZ ANTONIO LUIS ***5424** 55,81 17,6 73,41 

7 ALONSO PEREZ ALEJANDRO ***4627** 40,73 32 72,73 

8 ROMERO CARMONA JUSTO ***0557** 40,67 32 72,67 

9 VIÑAS BALBAS JESUS MARIA ***5262** 49 23,15 72,15 

10 MOTA DIAZ JUAN MANUEL ***5888** 45,41 22,85 68,26 

11 MARTÍNEZ VALLE EDUARDO ***3241** 44,32 22,35 66,67 

12 HERAS QUIROGA FERNANDO ***8860** 48,51 17,15 65,66 

13 CHACON MINGO JOSE LUIS ***2459** 46,93 17,8 64,73 

14 MORA ESTEBAN RAFAEL ***5535** 41,22 23,45 64,67 

15 PANTOJA QUIROGA JAVIER ***8361** 41,22 23 64,22 

16 VIVAR LOPEZ JUAN ANTONIO ***5604** 43,77 19,85 63,62 

17 FLORIDO MASERO MIGUEL ANGEL ***5744** 44,86 15,65 60,51 

18 ROMERO MEDINA JOSÉ JAVIER ***5417** 36,48 22,4 58,88 

19 RODRIGUEZ CARRASQUILLA OSCAR ***0878** 39,64 16,6 56,24 

20 MUÑOZ GALVEZ SERGIO ***3825** 41,22 10,75 51,97 

21 ALVAREZ PARDO ALEJANDRO ***7701** 48,51 3,45 51,96 

22 CAÑESTRO SANTANA IVAN ***2903** 42,25 8 50,25 

23 CUEVAS GONZALEZ JUAN CARLOS ***7841** 48,51 1 49,51 

24 SANCHEZ ELICH EUGENIO PEDRO ***5021** 45,41 4 49,41 

25 OLMO BAUTISTA CARLOS, DEL ***5671** 44,37 5 49,37 

26 GARRIDO GARRIDO JHONATAN ***6820** 49,06 0 49,06 

27 ROMERO DIAZ-RULLO JUSTO ***9639** 46,44 2,5 48,94 

28 SERRANO CUBILES DAVID ***0672** 44,37 3,5 47,87 

29 PÉREZ LUCERÓN DAVID ***4590** 47,53 0 47,53 

30 ALBERDI SAN EMETERIO ALBERTO ***3203** 42,79 3,7 46,49 

31 DIAZ CORDERO PATRICIA ***1266** 43,28 3 46,28 

32 LOPEZ MOLINERO DAVID ***3730** 45,41 0,75 46,16 

33 CONCEPCIÓN MUREZ JOSE FRANCISCO ***9646** 44,86 0,75 45,61 

34 FERNÁNDEZ PEREZ MARIO ***3805** 44,37 0 44,37 
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Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI FASE DE OPOSICIÓN FASE DE CONCURSO TOTAL 

35 GIJON POSE JORGE ***4453** 43,34 0,75 44,09 

36 RETAMOSA HERRANZ RAÚL ***4521** 35,44 8 43,44 

37 MUÑOZ ILLESCAS MARTÍN ***2802** 43,28 0 43,28 

38 MUÑOZ SOTO JUAN JOSE ***5573** 38,6 4,5 43,10 

39 JIMÉNEZ GONZÁLEZ BRYAN ***5001** 42,74 0 42,74 

40 HERNANDEZ ZABAS OSCAR ***9512** 42,25 0 42,25 

41 JIMENEZ MELCHOR ANGEL ***5408** 41,76 0 41,76 

42 MORENO DUQUE ALBERTO ***5632** 38,6 2,25 40,85 

43 VENTURA PEREA CRISTIAN ***1319** 40,67 0 40,67 

44 RODRIGUEZ JIMENEZ RAUL ***8867** 40,67 0 40,67 

45 GONZALEZ PEREZ ERNESTO ***5249** 40,62 0 40,62 

46 ARGÜELLO  FERNÁNDEZ DANIEL ***4670** 39,64 0,75 40,39 

47 CAVADAS MINERO CARLOS ***5896** 40,13 0 40,13 

48 MOTA RODRÍGUEZ NEREA ***5297** 40,13 0 40,13 

49 VALLE ALVAREZ PABLO, DEL ***9679** 39,09 0 39,09 

50 MARTINEZ GONZALEZ DIEGO ***5682** 37,02 1,95 38,97 

51 VALLEJO CRUZ DAVID ***4838** 38,55 0 38,55 

52 CORONADO GAMEZ RUBEN ***2049** 38,55 0 38,55 

53 ESCOLAR NARANJO FELIX ***3133** 34,46 3,95 38,41 

54 BARRAJON HERNADEZ JAVIER ***5649** 37,51 0,75 38,26 

55 CAPEROTE BENITO MIGUEL ***7795** 37,57 0,5 38,07 

56 FRÍAS MARTÍN ALVARO ***6745** 36,48 0,75 37,23 

57 FLORES RUIZ RAÚL ***1756** 37,02 0 37,02 

58 HIZ PALOMO ANTONIO, DE LA ***1130** 35,44 1,5 36,94 

59 HERNANDEZ DIAZ FRANCISCO JAVIER ***5044** 35,93 0 35,93 

60 LOPEZ TORRES JUAN MANUEL ***9043** 32,34 2,4 34,74 

61 TAMUREJO VELASCO PABLO ***3471** 34,36 0 34,36 

62 RÍOS PRIETO ENRIQUE ***4817** 32,34 0,75 33,09 

63 SALGADO MARTIN LAURA ***8732** 31,31 0 31,31 

64 DOMINGUEZ  GOMEZ JESUS ***5414** 26,03 0,75 26,78 
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QUINTO. Propuesta de nombramiento. 

A la vista de los resultados obtenidos, el Tribunal Calificador propone para su nombramiento como 

funcionarios/as de carrera en la categoría de Conductor de Limpieza Viaria a los/as 6 aspirantes con 

mayor calificación en el proceso selectivo:  

 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI FASE DE OPOSICIÓN FASE DE CONCURSO TOTAL 

1 SERRANO LORENZO JESUS ANGEL ***1817** 53,79 32 85,79 

2 SANCHEZ DURAN FRANCISCO JAVIER ***2826** 52,21 32 84,21 

3 SÁNCHEZ GRANADOS PEDRO ***9632** 52,21 32 84,21 

4 IÑIGO MIGUEL JOSE LUIS ***6406** 53,25 24,85 78,10 

5 TORRES REDONDO CAMILO ***7140** 42,74 32 74,74 

6 SECO MUÑOZ ANTONIO LUIS ***5424** 55,81 17,6 73,41 

 

 

SEXTO. Lista de espera 

De conformidad con lo establecido en la base Duodécima en esta convocatoria se formarán listas de 

espera con los aspirantes que no hubieran adquirido la plaza, salvo que manifiesten expresamente 

su voluntad de no formar parte en dicha lista de espera. La lista de espera se utilizará para la 

cobertura interina o temporal de puestos de trabajo asignados a plazas propias de la convocatoria 

conforme a las reglas de funcionamiento de las bolsas temporales y listas de espera vigentes en el 

Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA con los aspirantes que no habiendo conseguido plaza en 

la misma hayan obtenido un mínimo de 35 puntos, conforme al orden de prelación de la puntuación 

que hubieran obtenido en el proceso selectivo. 

 

De esta forma, el Tribunal Calificador y, a la vista de los resultados obtenidos, propone la 

formalización de una bolsa de empleo con los/las aspirantes que han obtenido una puntuación 

superior a 35 puntos en el total del proceso selectivo, ordenados por la calificación final del mismo: 
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Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI FASE DE OPOSICIÓN FASE DE CONCURSO TOTAL 

1.  ALONSO PEREZ ALEJANDRO ***4627** 40,73 32 72,73 

2.  ROMERO CARMONA JUSTO ***0557** 40,67 32 72,67 

3.  VIÑAS BALBAS JESUS MARIA ***5262** 49 23,15 72,15 

4.  MOTA DIAZ JUAN MANUEL ***5888** 45,41 22,85 68,26 

5.  MARTÍNEZ VALLE EDUARDO ***3241** 44,32 22,35 66,67 

6.  HERAS QUIROGA FERNANDO ***8860** 48,51 17,15 65,66 

7.  CHACON MINGO JOSE LUIS ***2459** 46,93 17,8 64,73 

8.  MORA ESTEBAN RAFAEL ***5535** 41,22 23,45 64,67 

9.  PANTOJA QUIROGA JAVIER ***8361** 41,22 23 64,22 

10.  VIVAR LOPEZ JUAN ANTONIO ***5604** 43,77 19,85 63,62 

11.  FLORIDO MASERO MIGUEL ANGEL ***5744** 44,86 15,65 60,51 

12.  ROMERO MEDINA JOSÉ JAVIER ***5417** 36,48 22,4 58,88 

13.  RODRIGUEZ CARRASQUILLA OSCAR ***0878** 39,64 16,6 56,24 

14.  MUÑOZ GALVEZ SERGIO ***3825** 41,22 10,75 51,97 

15.  ALVAREZ PARDO ALEJANDRO ***7701** 48,51 3,45 51,96 

16.  CAÑESTRO SANTANA IVAN ***2903** 42,25 8 50,25 

17.  CUEVAS GONZALEZ JUAN CARLOS ***7841** 48,51 1 49,51 

18.  SANCHEZ ELICH EUGENIO PEDRO ***5021** 45,41 4 49,41 

19.  OLMO BAUTISTA CARLOS, DEL ***5671** 44,37 5 49,37 

20.  GARRIDO GARRIDO JHONATAN ***6820** 49,06 0 49,06 

21.  ROMERO DIAZ-RULLO JUSTO ***9639** 46,44 2,5 48,94 

22.  SERRANO CUBILES DAVID ***0672** 44,37 3,5 47,87 

23.  PÉREZ LUCERÓN DAVID ***4590** 47,53 0 47,53 

24.  ALBERDI SAN EMETERIO ALBERTO ***3203** 42,79 3,7 46,49 

25.  DIAZ CORDERO PATRICIA ***1266** 43,28 3 46,28 

26.  LOPEZ  MOLINERO DAVID ***3730** 45,41 0,75 46,16 

27.  CONCEPCIÓN  MUREZ JOSE FRANCISCO ***9646** 44,86 0,75 45,61 

28.  FERNÁNDEZ PEREZ MARIO ***3805** 44,37 0 44,37 

29.  GIJON POSE JORGE ***4453** 43,34 0,75 44,09 

30.  RETAMOSA HERRANZ RAÚL ***4521** 35,44 8 43,44 

31.  MUÑOZ ILLESCAS MARTÍN ***2802** 43,28 0 43,28 

32.  MUÑOZ SOTO JUAN JOSE ***5573** 38,6 4,5 43,10 

33.  JIMÉNEZ GONZÁLEZ BRYAN ***5001** 42,74 0 42,74 

34.  HERNANDEZ ZABAS OSCAR ***9512** 42,25 0 42,25 
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Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI FASE DE OPOSICIÓN FASE DE CONCURSO TOTAL 

35.  JIMENEZ MELCHOR ANGEL ***5408** 41,76 0 41,76 

36.  MORENO DUQUE ALBERTO ***5632** 38,6 2,25 40,85 

37.  VENTURA PEREA CRISTIAN ***1319** 40,67 0 40,67 

38.  RODRIGUEZ JIMENEZ RAUL ***8867** 40,67 0 40,67 

39.  GONZALEZ PEREZ ERNESTO ***5249** 40,62 0 40,62 

40.  ARGÜELLO FERNÁNDEZ DANIEL ***4670** 39,64 0,75 40,39 

41.  CAVADAS MINERO CARLOS ***5896** 40,13 0 40,13 

42.  MOTA RODRÍGUEZ NEREA ***5297** 40,13 0 40,13 

43.  VALLE ALVAREZ PABLO, DEL ***9679** 39,09 0 39,09 

44.  MARTINEZ GONZALEZ DIEGO ***5682** 37,02 1,95 38,97 

45.  VALLEJO CRUZ DAVID ***4838** 38,55 0 38,55 

46.  CORONADO GAMEZ RUBEN ***2049** 38,55 0 38,55 

47.  ESCOLAR NARANJO FELIX ***3133** 34,46 3,95 38,41 

48.  BARRAJON HERNADEZ JAVIER ***5649** 37,51 0,75 38,26 

49.  CAPEROTE BENITO MIGUEL ***7795** 37,57 0,5 38,07 

50.  FRÍAS MARTÍN ALVARO ***6745** 36,48 0,75 37,23 

51.  FLORES RUIZ RAÚL ***1756** 37,02 0 37,02 

52.  HIZ PALOMO ANTONIO, DE LA ***1130** 35,44 1,5 36,94 

53.  HERNANDEZ DIAZ FRANCISCO JAVIER ***5044** 35,93 0 35,93 

 

SÉPTIMO. Presentación de documentación. 

Se acuerda otorgar a los/as aspirantes propuestos/as para su nombramiento un plazo de 20 días 

naturales a contar desde el siguiente a la publicación del presente anuncio, para presentar la 

documentación a que se refiere la base 11, de las de convocatoria. La mencionada documentación 

deberá ser original y se presentará, para su validación por funcionario/a público/a, en la Dirección 

General para la Gestión y Desarrollo de las Personas (planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), 

de lunes a viernes en horario de 09:00 a 15:00 horas.  

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente 

a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el 
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artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 

alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en los 

artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso sin que 

haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

 

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación. 

 

Secretaria del Tribunal Calificador 

Fdo.: Encarnación Morata Novillo 

 

 

 


